
163

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: ŠKOLNÍ ČASOPIS

Oblast: Český jazyk – komunikační a slohová výchova.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Práce s textem, rozvíjení jazykových dovedností.

Klasifi kace úloh:  (1.2; 4.3; 5.1; 5.3; 5.5)

Časová dotace:
Devět úloh.
1., 2., 3. úloha – 5 minut; 4. úloha asi 20 minut; 5. úloha – 5 minut. Ostatní podle indi-
viduálního tempa.

Pomůcky:
Kopie pracovního listu. Přístup k internetu. Stolní kalendář. Noviny. Několik časopisů pro děti 
a mládež k prohlížení a inspiraci.

Podmínky pro 
organizaci:

Žák pracuje na úkolech v době, kdy je k tomu učitelem vyzván. Práce s pracovním listem 
může být plánována na 1 - 2 hodiny nebo průběžně. Žák pracuje na jednotlivých úkolech 
podle svého zájmu a výběru. Není nutné trvat na splnění všech úkolů.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák se seznamuje s podobou časopisů – s jejich obsahovou a grafi ckou stavbou. 
Poté podtrhne názvy časopisů, popř. dopíše jiný název časopisu.

Úloha 2: Žák vymyslí název svého časopisu.

Úloha 3: Žák pracuje s internetem – doplní aktuální počasí.

Úloha 4: Žák pracuje s kalendářem – hledá známá jména a píše stručné přání.

Úloha 5: Žák zjistí probíhající akci ve škole a po zajištění informací napíše zprávu. Nadpis!

Úloha 6: Žák připraví téma ankety a vymyslí tři otázky.

Úloha 7: Žák napíše stručn ou recenzi počítačové hry.

Úloha 8: Žák si promyslí rozhovor a napíše, s kým by mluvil a jaké otázky by kladl.

Úloha 9: Vymyslí logo.

V PT RVP pro ZŠ využít mediální výchovu.

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Ve výtvarné výchově navrhnout obálku.
Při práci s drobným materiálem – (papír, karton) vytvořit z jednotlivých zpracovaných úkolů 
maketu časopisu.

Autor karty a všech jejích součástí: B. Janáčková


